
Radicado; D 2024070005184

Fecha:

Tipo: DECRETO

GOBERNACK>4 DE ANTjOQUIA

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACION

DECRETO

POR MEDIO DEL CUAL SE INCORPORA EL PERSONAL DIRECTIVO EN LA PLANTA GLOBAL DE
EMPLEOS DE LA ADMINISTRACIÓN DEPARTAMENTAL - NIVEL CENTRAL

II

(4

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en ejercicio de sus facultades constitucionales
y legales, y en especial las conferidas, en la Ley 909 de 2004, el Decreto 1083 de 2015, modificado por el
Decreto 648 de 2017, la Ordenanza 01 de 2024 y el Decreto Ordenanzal 2024070003913 de 2024, y

CONSIDERANDO

Que según el numeral 7 del artículo 305 de la Constitución Política de Colombia, son atribuciones del
Gobernador: “Crear, suprimir y fusionar ios empleos de sus dependencias, señalar sus funciones
especiales y fijar sus emolumentos con sujeción a la ley y las ordenanzas respectivas’’.

1.

Que de acuerdo con el artículo 2.2.5.1.2 del Decreto 1083 de 2015, modificado por el Decreto 648 de

2017, les corresponde a los gobernadores nombrar a:

2.

‘1. Empleados bajo su dependencia

2. Presidentes, directores o gerentes de las entidades del sector central y descentralizado
3. Aquellos cuya provisión no sea por concurso o no corresponda a otros servidores o corporaciones,
según la Constitución o la ley.

4. Jefes de control interno o quienes haga sus veces.”

Que en ejercicio de las facultades conferidas al Gobernador del Departamento de Antioquia por la
Qrdenanza 01 de 2024, a través del Decreto Qrdenanzal 2024070003913 del 5 de septiembre de 2024,

se determinó la Estructura Administrativa de la Administración Departamental, Sector Central, las

funciones de sus organismos y dependencias y se dictaron otras disposiciones.

3.

Que mediante el Decreto 2024070005053 del 17 de diciembre de 2024 se definió la nueva Planta Global

de la Administración Departamental - Sector Central, promoviendo un gobierno austero, eficiente y sin
excesos, que garantice la función administrativa conforme a los criterios establecidos en el articulo 209
de la Constitución Política de Colombia.

4.

Que mediante Decreto 2024070005104 del 24 de diciembre de 2024, se distribuyó la Planta Global de

empleos de la Administración Departamental - Sector Central, entre otras disposiciones. Por lo tanto, se

hace necesario realizar las incorporaciones del personal Directivo.

5.

En virtud de lo expuesto, el Gobernador del Departamento de Antioquia

DECRETA

ARTICULO 1°. Incorporar en la planta global de empleos del nivel Directivo de la nueva estructura
administrativa de la Gobernación de Antioquia en el nivel central, a los empleados que prestan sus servicios
en el DESPACHO DEL GOBERNADOR, asi:

1.1. OFICINA PRIVADA

GRADO

SALARIAL

NOMBRES Y

APELLIDOS

SITUACION

ADMINISTRATIVA
DENOMINACIÓN CÉDULANo. CODIGO NUC

JEFE DE

OFICINA

Lina Marcela

Cuartas Ospina
1 006 04 2000005678 43.628.785 LNR



DECRETO HOJA 2,

■POR MEDIO DEL CUAL SE INCORPORA EL PERSONAL DIRECTIVO EN LA PLANTA GLOBAL DE EMPLEOS DE LA
ADMINISTRACIÓN DEPARTAMENTAL DEL NIVEL CENTRAL"

1.2 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE PROYECTOS

„  DIRECTOR
TÉCNICO

Ever Eduardo
Uribe Osorio

009 02 2000007282 8.102.594 LNR

DIRECCIÓN DE COOPERACIÓN E INTERNACIONALIZACIÓN1.3

„  DIRECTOR
TÉCNICO

Camilo Tamayo
Calle

009 02 2000003040 71.373.438 LNR

1.4 GERENCIA DE PROYECTOS ESPECIALES

Natalia Gaviria
Agudelo

4 GERENTE 039 03 2000007670 1.128.266.710 LNR

1.5 UNIDAD DE PROGRAMAS SOCIALES

GERENTE5 039 03 2000007671 43870708 Isabel Cristina
Londoño Gómez

LNR

Artículo 2°. Incorporar en la planta global de empleos del nivel Directivo de la nueva estructura administrativa
de la Gobernación de Antioquia en el nivel central, a los empleados que prestan sus servicios en la
SECRETARÍA DE GOBIERNO, así:

2.1 DIRECCION DE ASUNTOS INSTITUCIONALES

„  DIRECTOR
TÉCNICO

Deisy Maribel
Gutiérrez Bedoya

009 02 2000007299 43.922.751 LNR

ARTICULO 3°. Incorporar en la planta global de empleos del nivel Directivo de la nueva estructura
administrativa de la Gobernación de Antioquia en el nivel central, a los empleados que prestan sus servicios
en la SECRETARÍA DE HACIENDA, así:

3.1 DESPACHO DEL SECRETARIO

Ofelia
2000000465 21.862.628 Velásquez

Hernández

ElcySECRETARIO
DE DESPACHO

020 04 LNR

3.2 DIRECCIÓN DE PRESUPUESTO

DIRECTOR
TÉCNICO

Yuly Catalina
Serna Castro

8 009 02 2000000480 1.044.502.301 LNR

3.3 DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD

„  DIRECTOR
^  TÉCNICO

Alba Libia
Loaiza Henao

009 02 2000000529 43.456.383 LNR

3.4 SUBSECRETARÍA DE TESORERÍA

DIRECTOR
OPERATIVO

María Alejandra
Escobar Mejía

10 009 01 2000007597 1.152.439.154 LNR



HOJA 3DECRETO

•POR MEDIO DEL CUAL SE INCORPORA EL PERSONAL DIRECTIVO EN LA PLANTA GLOBAL DE EMPLEOS DE LA

ADMINISTRACIÓN DEPARTAMENTAL DEL NIVEL CENTRAL"

3.5 SUBSECRETARIA DE INGRESOS

Jorge Enrique
Cañas Giraldo

SUBSECRETARIO

DE DESPACHO
LNR045 03 2000007268 70.131.90211

ARTÍCULO 4°. Incorporar en la planta global de empleos del nivel Directivo de la nueva estructura
administrativa de la Gobernación de Antioquia en el nivel central, a los empleados que prestan sus servicios
en la SECRETARÍA DE GENERAL, así:

4.1 DESPACHO DEL SECRETARIO

Martha Patricia

Correa Taborda

SECRETARIO DE

DESPACHO
LNR12 020 04 2000000133 42.783.104

4.2 SUBSECRETARIA JURIDICA

SUBSECRETARIO

DE DESPACHO

Cesar Augusto
Pérez Rodríguez

13 045 03 2000000145 15.490.112 LNR

4.3 DIRECCION DE DEFENSA JURIDICA

Comisión de

Servicios en

empleo de LNR

DIRECTOR

TÉCNICO
Lina María

Zuluaga Ruiz
14 009 02 2000000168 43.109.500

4.4 DIRECCIÓN DE ASESORÍA LEGAL Y DE CONTROL

DIRECTOR

TÉCNICO
Néstor Fernando

Zuluaga Giraldo
15 009 02 2000000186 15.445.047 LNR

4.5 DIRECCION CONTRACTUAL

DIRECTOR

TÉCNICO
Juan Felipe
Rendón Sánchez

16 009 02 2000000154 1.036.928.345 LNR

ARTÍCULO 5°. Incorporar en la planta global de empleos del nivel Directivo de la nueva estructura
administrativa de la Gobernación de Antioquia en el nivel central, a los empleados que prestan sus servicios
en la SECRETARÍA DE SEGURIDAD, JUSTICIA Y PAZ, así:

5.1 DESPACHO DEL SECRETARIO

SECRETARIO

DE DESPACHO

Luis Eduardo

Martínez Guzmán
17 020 04 2000007317 15.986.183 LNR

5.2 DIRECCION DE DERECHOS HUMANOS Y PAZ

DIRECTOR

TÉCNICO
Eliana María

Zapata Carrasquilla
18 009 02 2000000442 1.023.800.685 LNR

DIRECCIÓN OPERATIVA DE SEGURIDAD5.3

José Edilberto

Lesmes Beltrán
19 DIRECTOR TÉCNICO 009 02 2000007318 79.871.510 LNR

i



DECRETO HOJA 4

•‘POR MEDIO DEL CUAL SE INCORPORA EL PERSONAL DIRECTIVO EN LA PLANTA GLOBAL DE EMPLEOS DE LA
ADMINISTRACIÓN DEPARTAMENTAL DEL NIVEL CENTRAL"

5.4 DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LA SEGURIDAD

Antonio José

Solazar López
20 DIRECTOR TÉCNICO 009 02 2000007319 98.528.755 LNR

ARTICULO 6°. Incorporar en la planta global de empleos del nivel Directivo de la nueva estructura
administrativa de la Gobernación de Antioquia en el nivel central, a los empleados que prestan sus servicios
en la SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONOMICO, así:

6.1 DESPACHO DEL SECRETARIO

Manuel

2000003011 1.128.449.539 Alejandro
Naranjo Giraldo

SECRETARIO

DE DESPACHO
21 020 04 LNR

6.2 DIRECCION DE DESARROLLO RURAL

DIRECTOR

TÉCNICO
Gabriel Jaime

Uribe Villa
2000002939 1.128.406.03622 009 02 LNR

6.3 DIRECCION DE PLANIFICACION Y COMERCIALIZACION AGROPECUARIA

Luz Dary
DIRECTOR

TÉCNICO
23 009 02 2000002901 39.444.123 Campuzano

Echeverri

LNR

6.4 DIRECCIÓN DE PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD

DIRECTOR

TÉCNICO
Daniel Riaga
Gallón

24 009 2 2000003020 1.128.279.277 LNR

ARTÍCULO 7°. Incorporar en la planta global de empleos del nivel Directivo de la nueva estructura
administrativa de la Gobernación de Antioquia en el nivel central, a los empleados que prestan sus servicios
en la SECRETARÍA DE SALUD E INCLUSIÓN SOCIAL, así;

7.1 DESPACHO DEL SECRETARIO

SECRETARIO

DE DESPACHO

Marta Cecilia

Ramírez Orrego
25 020 04 2000007677 22.059.686 LNR

7.2 DIRECCIÓN LABORATORIO DEPARTAMENTAL DE SALUD PÚBLICA

DIRECTOR

TÉCNICO
Ricardo Antonio

Castrillón Quintero
26 009 02 2000007275 71.113.174 LNR

7.3 DIRECCIÓN DE ASUNTOS LEGALES - SALUD

DIRECTOR

TÉCNICO
Carolina Chavarría

Romero
27 009 02 2000002880 32.240.663 LNR

7.4 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA - SALUD

DIRECTOR

TÉCNICO
Adriana Patricia

Gaviria Monsalve
009 02 2000002830 32.227.17728 LNR



HOJA 5DECRETO

•POR MEDIO DEL CUAL SE INCORPORA EL PERSONAL DIRECTIVO EN LA PLANTA GLOBAL DE EMPLEOS DE LA
ADMINISTRACIÓN DEPARTAMENTAL DEL NIVEL CENTRAL"

7.5 SUBSECRETARIA DE PROTECCION SOCIAL

Dora Raquel
Arela Indabur

SUBSECRETARIO

DE DESPACHO
LNR43.905.609045 03 200000727329

7.6 DIRECCIÓN DE CALIDAD Y REDES DE SERVICIOS

Juan David

Berrio Vargas
DIRECTOR

TÉCNICO
LNR30 009 02 2000002748 15.447.335

7.7 DIRECCIÓN DE ASEGURAMIENTO Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS

DIRECTOR

TÉCNICO
Elizabeth Gómez

Gómez
1.038.411.282 LNR31 009 02 2000002434

ARTICULO 8°. Incorporar en la planta global de empleos del nivel Directivo de la nueva estructura
administrativa de la Gobernación de Antioquia en el nivel central, a los empleados que prestan sus servicios
en la SECRETARÍA DE TALENTO HUMANO Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS, así;

8.1 DESPACHO DEL SECRETARIO

Rosa María

Acevedo

Jaramillo

SECRETARIO

DE DESPACHO
32 020 04 2000000986 42.788.384 LNR

8.2 SUBSECRETARIA TALENTO HUMANO

SUBSECRETARIO

DE DESPACHO

Rodrigo Alberto
Mendoza Vega

33 045 03 2000007326 71.631.197 LNR

8.3 DIRECCIÓN DE COMPENSACIÓN Y SISTEMA PENSIONAD

DIRECTOR

TÉCNICO
Daniel Sanín

Mantilla
34 2000001102 71.314.987 LNR009 02

8.3 DIRECCION DE DESARROLLO DEL TALENTO HUMANO

Maribel

Barrientes

Uribe

Comisión de

Servicios en

empleo de LNR

DIRECTOR

TÉCNICO
35 009 02 2000001136 43.971.236

8.4 DIRECCION DE DESARROLLO ORGANIZACIONAL

Claudia Marcela

Sánchez

Montoya

DIRECTOR

TÉCNICO
36 009 02 2000007688 43.741.800 LNR

8.5 DIRECCIÓN DE PERSONAL

Sandra Patricia

43.283.601 Vásquez
Arboleda

Comisión de

Servicios en

Empleo de LNR

DIRECTOR

TÉCNICO
37 009 02 2000001077

8.6 DIRECCIÓN DE RELACIÓN ESTADO CIUDADANO

DIRECTOR

TÉCNICO
Juan Carlos

Villegas Quevedo
38 009 02 2000006885 71.752.787 LNR

!



DECRETO HOJA 6

“POR MEDIO DEL CUAL SE INCORPORA EL PERSONAL DIRECTIVO EN LA PLANTA GLOBAL DE EMPLEOS DE LA

ADMINISTRACIÓN DEPARTAMENTAL DEL NIVEL CENTRAL"

8.7 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DOCUMENTAL

Lina Estefanía

1.059.784.621 Velásquez Pendón LNR
DIRECTOR

TÉCNICO
39 009 02 2000004640

8.8 DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA E INFORMACIÓN

DIRECTOR

TÉCNICO
María Cristina

Giraldo Ospina
40 009 02 2000007329 43.731.250 LNR

8.9 DIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

DIRECTOR

TÉCNICO
Jorge Alexander
Palacio Martínez

41 009 02 2000000213 71.728.461 LNR

DIRECCIÓN DE BIENES Y SEGUROS8.10

DIRECTOR

TÉCNICO
Pedro Pablo

Agudelo Echeverri
42 009 02 2000000203 70.925.809 LNR

8.11 DIRECCIÓN DE PASAPORTES

DIRECTOR

TÉCNICO
Alexandra

Sánchez Marín
43 009 02 2000000431 40.444.980 LNR

ARTÍCULO 9°. Incorporar en la planta global de empleos del nivel Directivo de la nueva estructura
administrativa de la Gobernación de Antioquia en el nivel central, a los empleados que prestan sus servicios
en la SECRETARÍA DE EDUCACIÓN, así:

9.1 DESPACHO DEL SECRETARIO

SECRETARIO

DE DESPACHO

Mauricio Alviar

Ramírez
44 020 04 2000001303 71.649.045 LNR

9.2 SUBSECRETARÍA DE CALIDAD EDUCATIVA

SUBSECRETARIO

DE DESPACHO

Camilo Andrés

Morales
45 045 03 2000005909 8.104.487 LNR

9.3 DIRECCIÓN DE PERMANENCIA ESCOLAR E INCLUSIÓN EDUCATIVA

DIRECTOR

TÉCNICO
Jorge Orlando
Soto Giraldo

46 009 02 2000004544 70.905.265 LNR

9.4 DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y TECNOLÓGICA

DIRECTOR

TÉCNICO
Juan José

Giraldo Correa
00947 02 2000005913 71.392.707 LNR

9.5 DIRECCIÓN DE INSPECCIÓN VIGILANCIA Y CONTROL DEL SERVICIO EDUCATIVO

DIRECTOR

TÉCNICO
Raúl Humberto

Berrio Posada
48 009 02 2000007296 98.461.796 LNR

9.6 DIRECCIÓN DE ASUNTOS LEGALES - EDUCACIÓN

DIRECTOR

TÉCNICO
María Liliana

Mendieta
49 009 02 2000004548 28.558.227 LNR



HOJA 7DECRETO

‘POR MEDIO DEL CUAL SE INCORPORA EL PERSONAL DIRECTIVO EN LA PLANTA GLOBAL DE EMPLEOS DE LA
ADMINISTRACIÓN DEPARTAMENTAL DEL NIVEL CENTRAL"

9.7 SUBSECRETARÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Adrián Alexander

Castro Álzate
SUBSECRETARIO

DE DESPACHO
LNR2000005911 15.445.61750 045 03

9.8 DIRECCION DE TALENTO HUMANO

Harrison Andrés

Franco Montoya
DIRECTOR

TÉCNICO
LNR2000005918 15.446.27851 009 02

9.9 DIRECCIÓN DE NÓMINA Y PRESTACIONES SOCIALES

Neyia Stella
Sánchez Díaz

DIRECTOR

TÉCNICO
LNR2000007295 63.332.47652 009 02

9.10 DIRECCION FINANCIERA

DIRECTOR

TÉCNICO
Edisson Ariel

Tamayo Maya
2000001390 15.265.031 LNR53 009 02

ARTICULO 10°. Incorporar en la planta global de empleos del nivel Directivo de la nueva estructura
administrativa de la Gobernación de Antioquia en el nivel central, a los empleados que prestan sus servicios
en la SECRETARÍA DE AMBIENTE, así;

10.1 DESPACHO DEL SECRETARIO

SECRETARIO

DE DESPACHO

Jimmy Collazos
Franco

LNR54 020 04 2000003154 89.001.696

10.2 DIRECCION DE SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y CAMBIO CLIMATICO

DIRECTOR

TÉCNICO

Marlín Irina

Rodríguez Yepes
2000003162 43.188.984 LNR55 009 02

10.3 DIRECCIÓN DE ELECTRIFICACIÓN

DIRECTOR

TÉCNICO
Edwin Jaramillo

Yepes
LNR56 009 02 2000003382 98.557.789

10.4 DIRECCIÓN DE AGUA Y SANEAMIENTO

DIRECTOR

TÉCNICO
John Jairo Mejía
Aramburo

LNR57 009 02 2000003377 98.547.969

GERENCIA DE PROTECCIÓN Y BIENESTAR ANIMAL10.5

July Andrea
Montoya León

58 GERENTE 039 02 2000007292 1.037.641.056 LNR

ARTÍCULO 11°. Incorporar en la planta global de empleos del nivel Directivo de la nueva estructura
administrativa de la Gobernación de Antioquia en el nivel central, a los empleados que prestan sus servicios
en la SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA, así:

11.1 DESPACHO DEL SECRETARIO

SECRETARIO

DE DESPACHO

Luis Horacio

Gallón Arango
59 020 04 2000001180 15.530.100 LNR



DECRETO HOJA 8

'POR MEDIO DEL CUAL SE INCORPORA EL PERSONAL DIRECTIVO EN LA PLANTA GLOBAL DE EMPLEOS DE LA
ADMINISTRACIÓN DEPARTAMENTAL DEL NIVEL CENTRAL"

11.2 SUBSECRETARIA OPERATIVA DE INFRAESTRUCTURA FISICA

SUBSECRETARIO

DE DESPACHO

María Cristina

Mesa Zapata
60 045 03 2000007308 42.797,946 LNR

11.3 DIRECCIÓN DE DESARROLLO FÍSICO

DIRECTOR

TÉCNICO
Diego Alberto
Cárdenas FIórez

61 009 02 2000001220 3.377.833 LNR

11.4 DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL, AMBIENTAL Y PREDIAL

DIRECTOR

TÉCNICO
Diana Marcela

Bedoya Garzón
62 009 02 2000007310 39.452.797 LNR

11.5 DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA Y APOYO TERRITORIAL

DIRECTOR

TÉCNICO
Katherine

Zapata Orrego
63 009 02 2000007309 1.152.203.289 LNR

11.6 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA - INFRAESTRUCTURA FÍSICA

DIRECTOR

TÉCNICO
Julián Alberto

Ramírez Cortes
64 009 02 2000001270 1.027.884.243 LNR

11.7 DIRECCIÓN DE ASUNTOS LEGALES - INFRAESTRUCTURA FÍSICA

DIRECTOR

TÉCNICO
Gissed Milena

Martínez Echeverri
65 009 02 2000001286 39.453.222 LNR

11.8 SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN, PROYECTOS ESTRATÉGICOS Y APPs

SUBSECRETARIO

DE DESPACHO

Sebastián

Castaño Gómez
66 045 03 2000007306 1.037,581.916 LNR

11.9 DIRECCIÓN DE ESTRUCTURACIÓN DE PROYECTOS

DIRECTOR

TÉCNICO
Pablo Tomas

Betancur Arango
67 009 02 2000001185 1.036,944.370 LNR

11.10 DIRECCIÓN DE INSTRUMENTOS DE FINANCIACIÓN

DIRECTOR

TÉCNICO
Simón Eduardo

Jaramillo Jaramillo
68 009 02 2000001250 71.777.036 LNR

ARTICULO 12°. Incorporar en la planta global de empleos del nivel Directivo de la nueva estructura

administrativa de la Gobernación de Antioquia en el nivel central, a los empleados que prestan sus servicios

en el DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES-DAGRAN, así:

12.1 DESPACHO DEL DIRECTOR

DIRECTOR DE

DEPARTAMENTO

ADMINISTRATIVO

Carlos Andrés

Ríos puerta
69 055 04 2000003309 1.128.267.947 LNR

12.2 DIRECCION DE CONOCIMIENTO Y REDUCCION DEL RIESGO

Jaime Alberto

Ramírez

Gómez

DIRECTOR

TÉCNICO
70 009 02 2000007276 71.652,924 LNR



I '

HOJA 9DECRETO

‘POR MEDIO DEL CUAL SE INCORPORA EL PERSONAL DIRECTIVO EN LA PLANTA GLOBAL DE EMPLEOS DE LA
ADMINISTRACIÓN DEPARTAMENTAL DEL NIVEL CENTRAL"

12.3 DIRECCIÓN DE MANEJO DE DESASTRES

Oscar Daniel

Galeano

Tamayo

DIRECTOR

TÉCNICO
LNR2000007277 98.662.5480200971

ARTÍCULO 13°. Incorporar en la planta global de empleos del nivel Directivo de la nueva estructura
administrativa de la Gobernación de Antioquia en el nivel central, a los empleados que prestan sus servicios
en el DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE PLANEACIÓN, así:

13.1 DESPACHO DEL DIRECTOR

DIRECTOR DE

DEPARTAMENTO

ADMINISTRATIVO

Eugenio Enrique
Prieto Soto

LNR2000003182 71.621.12272 055 04

13.2 DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN TERRITORIAL

Rolando Albeiro

Castaño Vergara
LNR009 02 2000003203 70.289.27473 DIRECTOR TECNICO

13.3 DIRECCIÓN DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN Y POLÍTICAS PÚBLICAS

Catalina Álvarez
Valencia

LNR74 DIRECTOR TECNICO 009 02 2000003231 32.243.900

13.4 DIRECCION DE GESTION TERRITORIAL DE LAS TIC

Daniel Augusto
Márquez Gómez

75 DIRECTOR TÉCNICO LNR009 02 2000007328 98.557.061

13.5 GERENCIA DE CATASTRO

Yeison Fernando

Miranda Restrepo
76 GERENTE 15.447.758 LNR039 03 2000007279

ARTÍCULO 14°. Incorporar en la planta global de empleos del nivel Directivo de la nueva estructura
administrativa de la Gobernación de Antioquia en el nivel central, a los empleados que prestan sus servicios
en la SECRETARÍA DE LAS MUJERES, así:

14.1 DESPACHO DEL SECRETARIO

SECRETARIO DE

DESPACHO

Carolina

Lopera Tobón
77 020 04 2000003141 43.984.768 LNR

14.2 DIRECCIÓN DE TRANSVERSALIZACIÓN

DIRECTOR

TÉCNICO
Daniela Roldan

Restrepo
78 009 02 2000003147 1.152.438.949 LNR

14.3 DIRECCIÓN DE DESARROLLO Y AUTONOMÍA ECONÓMICA

DIRECTOR

TÉCNICO
Jhaned Biviana

Arango Puerta
79 009 02 2000003150 42.692.421 LNR

ARTÍCULO 15°. Incorporar en la planta global de empleos del nivel Directivo de la nueva estructura
administrativa de la Gobernación de Antioquia en el nivel central, a los empleados que prestan sus servicios
en la SECRETARÍA DE LA JUVENTUD, así:



DECRETO HOJA 10 ,

‘POR MEDIO DEL CUAL SE INCORPORA EL PERSONAL DIRECTIVO EN LA PLANTA GLOBAL DE EMPLEOS DE LA
ADMINISTRACIÓN DEPARTAMENTAL DEL NIVEL CENTRAL"

15.1 DIRECCIÓN DE TRANSVERSALIZACIÓN

DIRECTOR

TÉCNICO
Carolina Gómez

Jiménez
80 009 02 2000007491 1.152.435.100 LNR

ARTÍCULO 16°. La incorporación del personal no implica solución de continuidad en la relación laboral para
ningún efecto legal, ni cambio en su situación administrativa actual.

ARTICULO 17°.El presente decreto rige a partir del 01 de enero de 2025 y deroga todas aquellas
disposiciones que le sean contrarias.

PUBLÍQUESE, COMUNIQUESE Y CÚMR

O

ANDRES'JUjílÁN RENDÓN CARpONA
liGd^nabor

\

\ROSA MARIAAOB/EDO ,^AMILL0
Secretaria de Talento Hum^o y Desarrollo Organizacional

ACCIÓN NOMBRE CARGO/ROL FIRMA FECHA

Profesional Especializado y

Profesional Universitario

Dirección de Personal

José Mauricio Bedoya Betancur y

C. Federico Uribe Aramburo
Elaboraron 31/12/2024

31/12/2024
Aprobó Sandra Patricia Vásquez Arboleda Directora de Personal

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontrarjios^ustado a las normas y disposiciones
legales vigentes y por tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firrfía.


